МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«АВИАКОМПЛЕКТ»

ПРИКАЗ

«16» мая 2023 года № 87/1

г. Москва

Об утверждении локальных актов ФГУП «Авиакомплект»
по вопросам противодействия коррупции

В целях надлежащей организации выполнения комплекса мероприятий по
реализации антикоррупционной политики в Федеральном государственном унитарном
предприятии «Авиакомплект», соблюдения требований Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказа Минпромторга России от 08.04.2016
№ 1094 «Об утверждении Комплекса мероприятий по реализации антикоррупционной
политики в организациях, подведомственных Минпромторгу России», а также
во исполнение поручения Минпромторга России от 13.04.2023 № 38048/01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие следующие обновленные локальные нормативные
акты ФГУП «Авиакомплект» в сфере противодействия коррупции с даты подписания
настоящего Приказа:

1.1. Порядок сообщения лицами, замещающими должности в ФГУП
«Авиакомплект», о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации
(Приложение № 1 к настоящему Приказу).

1.2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ФГУП
«Авиакомплект» (Приложение №2).

1.3. Утвердить Методологию проведения оценки коррупционных рисков в
деятельности ФГУП «Авиакомплект» (Приложение № 3).

1.4. Утвердить антикоррупционную политику ФГУП «Авиакомплект» (Приложение
№4).

1.5. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции и
урегулированию конфликта интересов во ФГУП «Авиакомплект» (Приложение № 5).

1.6. Утвердить Положение о лице, ответственном за профилактику коррупционных
и иных правонарушений в Федеральном государственном унитарном предприятии
«Авиакомплект» (Приложение № 6).

1.7. Утвердить Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение
должностей и работниками, замещающими должности во ФГУП «Авиакомплект»
(Приложение № 7).

1.8. Утвердить Порядок уведомления работодателя о возникновении личной
заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов (Приложение № 8).

1.9. Утвердить Порядок поступления заявлений и уведомлений, являющихся
основанием для проведения заседания комиссии по противодействию коррупции и
урегулированию конфликта интересов во ФГУП «Авиакомплект» (Приложение № 9).

2. Утвердить Карту коррупционных рисков ФГУП «Авиакомплект» (Приложение №
10 к настоящему Приказу).

3. Начальнику отдела секретариата и документооборота департамента управления
делами (Е.Ю. Судженко) ознакомить работников ФГУП «Авиакомплект» с настоящим
приказом под роспись.

4. Признать утратившими силу приказы от 04.09.2017 № 70, от 07.08.2017 №52, от
24.05.2016 №74, от 15.06.2016 № 87.

5. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора

департамента правового обеспечения (Д.В. Качура).

Директор А.Ю. Петров